第１４回鹿児島市屋外広告物審議会 会議録（概要）

開催日時 平成２５年１２月２５日（水） １４時００分～１４時５０分

開催場所 市役所東別館９階 特別中会議室

出 席 者

（委 員）

（事務局）

委員１４人 、事務局５人

古川会長・川原委員・笹川委員・玉川委員・米永委員・西委員・白橋委員

山本委員・峯元委員・赤間委員（牧之瀬代理委員）・福本委員（渡邉代理委員）

坪水委員・中園委員・上林房委員

森重都市計画部長、東都市景観課長、吹留主幹、その他関係職員

会議の概要

１ 開  会

２ 議  事

４ 閉   会

出席委員は、１７人中１4人で過半数であり、鹿児島市屋外広告物審議会規則第３条第

２項に基づき、審議会は成立しているとの報告を行った。

会議録の署名委員として、笹川委員と山本委員を指名

諮問「鹿児島市屋外広告物条例及び同施行規則の一部改正について」

■審議結果

意見を附して案に異議無し。

附帯意見：経過措置対象となる物件への支援制度について検討して頂きたい。

■議事概要（〇委員 ●当局）

〇色彩基準の彩度８とは、どの時点で、どのように判断されるのか。

●基本的には申請の時点で判断する。色彩については、色見本や測定器で判断すること

も可能である。